
 
 
 

Pranešimas žiniasklaidai 
 

Europos esperanto sąjungos (EEU) pilietinė iniciatyva 

Siūlymas giedoti Europos himną esperanto kalba  

 

Europos esperantininkų sąjunga (EEU) pasinaudojo teise, kuri pagal Lisabonos sutartį suteikia 

galimybę piliečiams teikti savo siūlymus Europos Sąjungos (ES) sutarčių veiksmingumui gerinti, ir 

nusiuntė Europos Komisijai užregistruoti savo siūlymą, kad 

 

„Europos Sąjunga rekomenduotų giedoti Europos himną neutralia esperanto kalba, kai, anot Umberto 

Broccatelli, valstybių-narių atstovai nori kartu išreikšti savo priklausomumą lygias teises 

garantuojančiai  bendrajai Europai.“  

 

Šios pilietinės iniciatyvos tikslai yra: 

1) padėti bendrą europinę tapatybę harmoningai derinti su nacionaline, regionine ir kt. tapatybėmis, 

siekiant padaryti Europos Sąjungą veiksmingesne bei patrauklesne piliečiams; 

2) paskatinti piliečius aktyviau dalyvauti Europos integracijoje; 

3) padėti pasiekti (1 ir 2), kad žodžius neutralia tarptautine kalba piliečiai galėtų giedoti kartu;   

4) išsaugoti vienodą pagarbą visoms Europos kalboms; 

5) įtvirtinti ir suderinti abu Europos Sąjungos šūkio „vienybė įvairovėje“ elementus, užtikrinant, kad 

įvairovė nebūtų per daug pabrėžiama, o vienybė – ignoruojama. 

  

Paramos komitete  tarp 7 narių, gyvenančių  7 skirtingose Europos Sąjungos  valstybėse yra Nobelio 

premijos laureatas prof. Reinhard Selten iš Vokietijos, ir žinomas politikas Marco Pannella iš Italijos. 

 

Europos Sąjungos himną esperanto kalba galima išgirsti svetainėje www.europo.eu/eo/euhropa-

himno, taip pat galima rasti ir vertimus į 23 oficialiąsias Europos Sąjungos, kroatų, daugelio kitų 

regioninių mažumų  bei kitas pasaulio - kinų, arabų, rusų, japonų, indų, bengalų, indoneziečių - kalbas. 

Laukiama vertimų ir į kitas kalbas. 

 

Europos Komisija per du mėnesius turėtų nuspręsti, ar registruoti šį pasiūlymą. Jei Komisija nutars, 

kad šis Europos esperantininkų sąjungos pasiūlymas padės Europos Sąjungos sutarčių įgyvendinimui 

ir kad jo priėmimas yra Europos Komisijos veiklos sritis,  Europos esperantininkų sąjunga bandys 

surinkti 1 milijoną parašų 27-ose Europos Sąjungos valstybėse, kad būtų galima teikti Europos 

Komisijai šio įstatymo pasiūlymą. Pažymėtina, kad pasirašyti dėl įstatymo pateikimo palaikymo bus 

galima internetu. 

 

Daugiau informacijos galima gauti: 

   sean.oriain@web.de (0032496-597763) arba jozef.reinvart@gmail.com. 

  

Briuselis, 2012 m. balandžio 2 d. 

http://www.europo.eu/eo/euhropa-himno
http://www.europo.eu/eo/euhropa-himno
javascript:_e(%7b%7d,%20'cvml',%20'sean.oriain@web.de');
tel:(0032496-597763
javascript:_e(%7b%7d,%20'cvml',%20'jozef.reinvart@gmail.com');

